

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6 烏川・神流川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月04日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県伊勢崎市連取町3309番地7

氏名 田中建設株式会社

代表取締役 田中 正伸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		72,499,874	
除草工						
		式	1		35,044,414	
堤防除草工						
		式	1		34,772,930	
除草						
1:1.9以上		千m2	2,297	10,130	23,268,610	
除草						
飛散防止措置有り		千m2	61.6	90,550	5,577,880	
除草						
飛散防止措置無し		千m2	156	37,990	5,926,440	
高水敷除草工						
		式	1		271,484	
除草工	1:1.9以上					
		千m2	26.8	10,130	271,484	
堤防養生工						
		式	1		6,169,410	
芝養生工						
		式	1		6,169,410	
刈取						
		m2	26,690	10	266,900	
施肥	肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	42,870	12	514,440	
抜根	抜根のみ					
		m2	42,870	54	2,314,980	
抜根	集草のみ					
		m2	42,870	19	814,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬						
		m2	69,560	26	1,808,560	
処分費	草					
草		m3	100	4,500	450,000	
清掃工						
		式	1		2,668,300	
塵芥処理工						
		式	1		2,668,300	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	600	3,107	1,864,200	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	100	8,041	804,100	
応急処理工						
		式	1		28,617,750	
応急処理作業工						
		式	1		28,617,750	
応急作業						
		式	1		28,617,750	
樋門・樋管						
		式	1		2,258,839	
樋門・樋管本体工						
		式	1		1,901,531	
作業土工						
		式	1		107,676	
床掘り	土砂					
		式	1		16,790	
埋戻し						
		式	1		84,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						12m2
		式	1		5,916	
翼壁工						
		式	1		1,793,855	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	11.5	36,200	416,300	
調整コンクリート						
		m3	1.9	50,140	95,266	
鉄筋コンクリート						
		m3	10.6	69,470	736,382	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20					
		m2	3.5	4,414	15,449	
止水板	各種					
		m	5	90,920	454,600	
足場	安全ネット不要					16掛m2
		式	1		71,776	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]					0.8空m3
		式	1		4,082	
法覆護岸工						
		式	1		79,352	
石積(張)工(構造物単位)						
		式	1		79,352	
石張	空石					
		m2	5.2	15,260	79,352	
構造物撤去工						
		式	1		169,638	
構造物取壊し工						
		式	1		169,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	21	8,078	169,638	
仮設工		式	1		108,318	
土留・仮締切工		式	1		6,318	
土のう		袋	6	1,053	6,318	
水替工		式	1		102,000	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	式	1		102,000	1日
直接工事費		式	1		74,758,713	
共通仮設費		式	1		5,329,480	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,329,480	
純工事費		式	1		80,088,193	
現場管理費		式	1		24,794,000	
工事原価		式	1		104,882,193	
一般管理費等		式	1		16,177,807	
業務委託料		式	1		3,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格						
		式	1		124,860,000	
製作工						
		式	1		7,649,604	
小形水門製作						
		式	1		7,649,604	
水門設備						
		式	1		6,900,000	
扉体(小形水門)	バランスウエイト式フラップゲート 純径間1.0m 有効高1.0m 四方水密方式	門	1	6,270,000	6,270,000	
戸当り(小形水門)	バランスウエイト式フラップゲート純径間1.0m 吐口高1.0m	門分	1	630,000	630,000	
付属設備						
		式	1		519,900	
付属設備(各種)	D					
止水壁		門分	1	409,900	409,900	
付属設備(各種)	D					
翼壁補強桁		門分	1	110,000	110,000	
工場塗装工(機械)						
		式	1		229,704	
工場塗装(各種)	ポリウレタン系塗装					
止水壁		式	1		211,256	
工場塗装(各種)	エポキシ系塗装					
翼壁補強桁		式	1		17,948	
酸洗施工						
		式	1		500	
間接労務費						
		式	1		194,824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純製作費		式	1		7,844,428	
工場管理費		式	1		200,757	
製作原価		式	1		8,045,185	
据付工		式	1		942,078	
小形水門輸送工		式	1		86,000	
輸送工		式	1		86,000	
輸送		式	1		86,000	
小形水門設備据付		式	1		856,078	
小形水門据付工		式	1		856,078	
据付(小形水門) 扉体、戸当り	バランスウエイト式フラップゲート 純径間1.0m 有効高1.0m 四方水密方式	門分	1		477,400	
据付(付属設備) 止水壁		門分	1		143,600	
据付(付属設備) 翼壁補強桁		門分	1		57,440	
直接経費		式	1		177,638	
共通仮設費		式	1		193,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		193,835	
純工事費		式	1		1,135,913	
現場管理費		式	1		263,062	
据付間接費		式	1		357,012	
据付工事原価		式	1		1,755,987	
設計技術費		式	1		311,000	
工事原価		式	1		10,112,172	
一般管理費等		式	1		2,027,828	
工事価格		式	1		12,140,000	
消費税相当額		式	1		13,700,000	
工事費計		式	1		150,700,000	